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Kære Pernille
Jeg skriver til dig i håb om at forhindre at reglerne om lokaletilskuddet i folkeoplysningsloven 
bliver forringet. Jeg ved, at der i dag afholdes møde om dette emne og håber således at du når 
at læse min mail. 
En forringelse af lokaltilskuddet vil betyde enorm meget for foreningerne. Jeg er selv 
gruppeleder og daglig leder i foreningen De Grønne Pigespejdere, hvor der på årsplan afholdes 
flere ture og møder, hvortil vi har brug for tilskuddet. Udover tilskud klarer vi os ved at afholde 
loppemarkedet cirka en gang om året. Hvis tilskuddet sænkes, vil det betyde for os, at vi bliver 
tvunget til at afholde flere loppemarkeder eller finde andre jobs. Dette arbejde vil gå udover 
det egentlige spejderarbejde og ødelægge glæden for de piger, som er medlem. Det vil 
derudover betyde en stigning i pris for ture og lejrture, hvilket nogle forældre ikke vil have råd 
til at betale. Således vil det betyde, at vi som organisation og os alle sammen som samfund vil 
tabe nogle borgere på gulvet. Fodbold og svømning er dyre sportsgrene, så i forhold til dem er 
vi nogle af de billige. 
Men hvis forældrene ikke engang har råd til at sende deres børn til spejder og andre 
sportsgrene eller bliver nødt til at engagere sig ekstra i arbejde for foreningen såsom 
loppemarkeder, arbejde med uddeling af blade eller telefonbøger for at bekæmpe foreningens 
lukning, vil det tære på forældrene og de vil formentlig droppe den pågældende forening. Ved 
sænkning af tilskuddet vil vi alle miste et kæmpe foreningsliv som byder på så utrolig meget i 
forhold til børnene, deres udvikling og ikke mindst det, at det er sundt at dyrke en sport hvad 
enten det er spejdersport eller fodbold. 

Ved at sænke tilskuddet lader man det gå udover børnene. Vi er alle klar over, at det er 
sparetider og finanskrise, men dette er ikke stedet at spare! Hvis man nedsætter tilskuddet, vil 
det få mange foreninger til at gå ned med flaget. Således skal kommunen selv arrangere 
fritidstilbud til børnene og det vil i sidste ende være meget dyrere i forhold til alle de frivillige 
ildsjæle som f.eks. spejderledere og fodboldtræneren, der uge efter uge, år efter år, yder et 
kæmpe stykke arbejde – GRATIS! 
Med venlige hilsner fra Fie Juul på vegne af de mange ildsjæle i Egå Gruppe, Århus. 
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